第2回宇宙開発委員会（臨時会議）

　　　　議　事　次　第

1．日　時 平成8年1月19日（金）

14：30～15：20

2．場　所 特別会議室

3．議　題 （1）宇宙開発委員会委員長代理の指名

（2）宇宙開発政策大綱について

（3）前回議事要旨の確認について

4．資　料 委2－1　第1回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）

委2－2　宇宙開発政策大綱（案）

　　　　　戸一一｝一一一一一＼＿＿　　！一一一～一｝一㍉一一一　／
一一．　一　一二＝一，一二■■■■■■■■■■■■■■■■■L＿＿一＿＿一

　　　　　　　　　　　　　　　　　委2－1
第1回宇宙開発委員会（定例会議）
　　　　　議事要旨（案）

1．日時 平成8年1月10日（水）

14＝00～14＝45

2．場所 委員会会議室

3．議題 （1）前回議事要旨の確認について
（2）長期政策部会報告について

（3）平成8年度政府予算案について

4．資料
－
り
乙
－
一
り
乙
つ
0

コ

ロ

コ

ロ

一
遭
遭
弓
弓
梶

野
委
委
委
委
懸

章25回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）
新宇宙開発政策大綱について（要約）
宇宙開発政策大綱原案
平成8年度宇宙関係予算政府案の概要
平成8年度宇宙関係予算政府案
平成8年度宇宙開発関係経費等総括表

5．出席者
　　宇宙開発委員会委員長代理
　　宇宙開発委員会委員

　　　　　　〃
　　関係省庁
　　　文部大臣官房審議官（学術国際局担当）
　　　通商産業省機械情報産業局次長
　　　運輸省運輸政策局次長
　　　郵政大臣官房技術総括審議官
　　事務局

　　　科学技術庁研究開発局長
　　　科学技術庁研究開発局宇宙政策課長

也
生
郡

民
開
安

村
口
松

野
山
弾

正
良
孝

川
柳
野
井

谷長
一
龍
岡

明（代理）

雄
雄
元

加　藤　康　宏
林　　　幸　秀　　他

6．議事
　　（1）前回議事要旨の確認について

　　　　第25回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（資料委1－1）が確認さ
　　　れた。

　　（2）長期政策部会報告について
　　　　田邊長期政策部会長より、資料委1－2－1及び委1－2－2に基づき長期政策
　　　部会の報告が行われ、宇宙開発政策大綱原案が受理された。本原案に基づ
　　　いて審議が行われ、引き続き審議を重ねていくこととなった。
　　（3）平成8年度政府予算案について
　　　　事務局より、資料委1－3－1、委1－3－2及び委1－3－3に基づき平成8年度
　　　宇宙関係予算政府案について説明が行われた。